
OBSAH

Zvláštní upozornění pro čtenáře.........................................................................5
К českému překladu............................................................................................ 13
Schválení.............................................................................................................. 13
Úvod к životopisu Královny nebe 
Vysvětlení důvodů, kvůli kterým byl sepsán,
a objasnění jiných, s tím spojených okolností.................................................19

KNIHA PRVNÍ
KAPITOLA I.

O dvou zvláštních vizích, které Pán ráčil svěřit mé duši,
a o jiných osvíceních a tajemstvích, která mě přinutila odvrátit se
od pozemských věcí a pozvednout ducha к věcem nadpozemským ... 37

KAPITOLA II.
Jak mi takto připravené Pán zjevoval tajemství života Královny nebe... 45

KAPITOLA III.
O poznání Božství, které mi bylo uděleno, a o rozhodnutí stvořit svět....53

KAPITOLA IV.
Jak jsou božská rozhodnutí rozdělena podle posloupnosti 
a co se Bůh v každém kroku rozhodl sdílet navenek............................ 57

KAPITOLA V.
Pokyny týkající se Písma svátého, zvláště pak osmé kapitoly
knihy Přísloví jako potvrzení obsahu předcházejících stránek ........... 65

KAPITOLA VI.
O pochybnostech, které jsem předložila Pánu ohledně učení 
obsaženého v posledních kapitolách, a odpověď na n ě ........................74

KAPITOLA VII.
Nejvyšší stvořil viditelné věci pro člověka, anděly a lidi však stvořil 
proto, aby utvořili lid, jehož Hlavou se mělo stát vtělené Slovo 80



KAPITOLA Vlil.
Pokračování popisu předešlého děje prostřednictvím
vysvětlení dvanácté kapitoly knihy Zjevení..........................................87

KAPITOLA IX.
Vysvětlení další části dvanácté kapitoly Zjevení svátého Jana.............95

KAPITOLA X.
Dokončení vysvětlení dvanácté kapitoly Zjevení svátého Jana.........103

KAPITOLA XI.
Při stvoření všech věcí měl Pán na zřeteli Krista a jeho
nejsvětější Matku; zvolil si svůj lid a zahrnul ho m ilostm i............... 109

KAPITOLA XII.
Se šířením lidského pokolení sílilo volání spravedlivých
po příchodu Vykupitele, přibývalo však i hříchů; Bůh seslal světu
dvě hvězdy, aby ohlásily příchod Zákona milosti...............................121

KAPITOLA XIII.
Archanděl Gabriel ohlásil početí nejsvětější Panny Marie 
a příprava svaté Anny prostřednictvím zvláštní božské milosti........128

KAPITOLA XIV.
Nejvyšší vyjevil svátým andělům, že nadešel předurčený čas
pro početí nejvýš požehnané Panny Marie; označil anděly,
které určil pro její ochranu.................................................................. 136

KAPITOLA XV.
Maria, Matka Boží, je působením Boží všemohoucnosti
bez poskvrny počata............................................................................. 144

KAPITOLA XVI.
O vlitých ctnostech, kterými Nejvyšší ozdobil duši nejvýš svaté Panny 
Marie, a o prvních činech, které Maria praktikovala v lůně svaté Anny; 
nebeská Královna mi poprvé udělila poučení pro její následování... 152

KAPITOLA XVII.
Pokračování o tajemství Neposkvrněného početí nejsvětější 
Panny Marie, vysvětlení dvacáté první kapitoly knihy Zjevení 
apoštola Jana, první část této kapitoly 163



KAPITOLA XVIII.
Pokračování poučení o tajemství Neposkvrněného početí nejvýš 
svaté Panny Marie; vysvětlení druhé části dvacáté první kapitoly 
knihy Zjevení........................................................................................177

KAPITOLA XIX.
Vysvětlení poslední části dvacáté první kapitoly knihy Zjevení 
a její uplatnění na početí nejvýš požehnané Panny Marie................188

KAPITOLA XX.
Události v době, kdy nejvýš svátá Panna přebývala v lůně
své matky; činnost Marie a svaté matky Anny během těchto
devíti měsíců........................................................................................ 203

KAPITOLA XXL
O milostiplném zrození nejvýš svaté Panny Marie, naší milé Paní, 
o zvláštních milostech, které tehdy přijala z ruky Nej vyššího, 
a o tom, jak jí bylo v nebi a na zemi dáno její jméno.........................212

KAPITOLA XXII.
Svatá Anna plní po narození dítěte předpis Mojžíšova zákona; 
chování Marie v dětství........................................................................223

KAPITOLA XXIII.
O znacích, se kterými se nejvýš požehnané Panně zjevili
její strážní andělé; dokonalost těchto andělů......................................232

KAPITOLA XXIV.
Svatá cvičení a zaměstnání nebeské Královny v jednom a půl roce 
jejího dětství......................................................................................... 239

KAPITOLA XXV.
Nejvýš svaté Dítě Maria začalo v jednom a půl roce mluvit;
její zaměstnání až do dne jejího vstupu do chrámu...........................245



KNIHA DRUHÁ

KAPITOLA I.
O obětování přesvaté Panny Marie v chrámu, když jí byly tři roky... 259

KAPITOLA II.
O mimořádné výsadě, kterou Nejvyšší udělil nejvýš požehnané 
Panně Marii ihned po tom, co byla obětována v chrám u..................267

KAPITOLA III.
Poučení nebeské Královny o mých čtyřech řeholních slibech...........276

KAPITOLA IV.
O dokonalosti, se kterou nejvýš požehnaná Panna Maria zachovávala 
chrámové zvyklosti, a o duchovních cvičeních,
která Jí byla předepsána.........................................................................285

KAPITOLA V.
Obecně o nejvýš dokonalém stupni ctností nejvýš svaté Panny Marie 
a o způsobu, jakým je praktikovala...................................................... 293

KAPITOLA VI.
O ctnosti víry nejvýš blahoslavené Panny Marie a o jejím 
praktikování.......................................................................................... 297

KAPITOLA VII.
O ctnosti naděje nejvýš svaté Panny a o jejím praktikování..............306

KAPITOLA VIN.
O ctnosti lásky nejvýš blažené Panny Marie, naší Paní......................311

KAPITOLA IX.
O ctnosti moudrosti nejvýš svaté Královny nebe............................... 321

KAPITOLA X.
O ctnosti spravedlnosti nejvýš svaté Panny M arie............................ 332

KAPITOLA XI.
O ctnosti statečnosti nejvýš svaté Panny M arie..................................343

KAPITOLA XII.
O ctnosti mírnosti nejvýš svaté Panny M arie..................................... 350



KAPITOLA XIII.
O sedmi darech udělených nejvýš požehnané Panně
Duchem Svatým.................................................................................... 359

KAPITOLA XIV.
Popis různých druhů a tříd nebeských vizí, které byly uděleny 
Královně nebe; účinky, které v Ní způsobily....................................... 370

KAPITOLA XV.
Vysvětlení způsobu, jímž nejvýš svátá Panna Maria vnímala 
anděly, kteří Ji doprovázeli, a stýkala se s nimi .................................. 388

KAPITOLA XVI.
Pokračování sledování dětství nejvýš svaté Panny během jejího pobytu
v chrámu, Pán Д připravuje na utrpení; smrt jejího otce Jáchyma....396

KAPITOLA XVII.
Maria, nejvýš svátá Královna nebe, začíná ve svém dětství trpět,
Bůh se Jí vzdaluje; její něžný a láskyplný nářek.................................. 405

KAPITOLA XVIII.
Jiné strasti naší Královny, které s Božím svolením vzešly od lidí 
a starého h a d a ........................................................................................ 411

KAPITOLA XIX.
Bůh osvítil kněze ve věci naprosté neviny nejvýš svaté Panny Marie; 
Jí pak oznámil, že se přiblížila blažená smrt její svaté matky Anny,
Maria ji navštěvuje..................................................................................422

KAPITOLA XX.
Nejvyšší se zjevil své milované Nevěstě, naší Královně Marii,
když Jí udělil mimořádnou milost.........................................................429

KAPITOLA XXL
Nejvyšší přikazuje nejvýš svaté Panně vstoupit do manželského stavu, 
Mariina odpověď.................................................................................... 436

KAPITOLA XXII.
Zasnoubení nejvýš svaté Panny Marie se svátým a nejvýš ctnostným 
Josefem.................................................................................................... 442



KAPITOLA XXIII.
Výklad oddílu 31. kapitoly knihy Šalomounových Přísloví, 
na kterou mě Pán odkázal, aby mi vyjevil způsob života nejvýš 
blahoslavené Panny v manželském stavu......................................... 450

KAPITOLA XXIV.
Pokračování předešlého tématu a vysvětlení poslední části
třicáté první kapitoly knihy Šalomounových Přísloví......................457

MARIE OD JEŽÍŠE Z AGREDY, ŽIVOT A DÍLO.................................. 469

POČÁTEK LIDSKÉHO ŽIVOTA
PODLE SV. TOMÁŠE AKVINSKÉHO.....................................................471


